
 

 

 OGGETTO: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E SPOSTAMENTO DI STRUTTURE AMOVIBILI E 

IMPIANTI AI FINI DEL MIGLIORAMENTO DELLA FRUIZIONE DELLA STAZIONE 

MARITTIMA/CHECK POINT DEL PORTO DI PORTO TORRES - CODICE CUP 

B29H24000060005 CODICE CIG B1DE80A83F”: AFFIDAMENTO DIRETTO  

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 
del 14.07.2021  
VISTI 

 

- la Legge 84/94 e smi; 

- il d.lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

 

 

- che con decreto del Presidente n. 179 del 27.05.2024 è stato approvato 

il progetto esecutivo dei lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 

SPOSTAMENTO DI STRUTTURE AMOVIBILI E IMPIANTI AI FINI DEL 

MIGLIORAMENTO DELLA FRUIZIONE DELLA STAZIONE MARITTIMA/CHECK 

POINT DEL PORTO DI PORTO TORRES - CODICE CUP B29H24000060005” per 

un importo pari ad € 148.985,00, di cui € 1.079,83 per oneri della sicurezza, 

non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72 e smi; 

- che il progetto di completamento prevede interventi necessari e 

funzionali alla completa operatività della stazione marittima/check 

point, attualmente in fase di costruzione preso il porto di Porto Torres; 

- che i suddetti interventi saranno realizzati in un’area interferente con 

la struttura in costruzione la cui realizzazione è stata affidata alla 

società ICORT Srl; 

ATTESO  

 

 

 

 

 

 

- che è imminente l’inizio della stagione di massima affluenza di traffico 

passeggeri e crocieristico presso il porto di Porto Torres e che, 

pertanto, la struttura in costruzione, fondamentalmente dedicata ai 

controlli di security, dovrà essere prontamente messa in esercizio; 

- che, per quanto sopra, le lavorazioni del completamento dovranno 

essere eseguite in concomitanza con quelle dell’appalto principale;  



 

 

CONSIDERATO - inoltre, che le interferenze tra i due cantieri (il principale e quello di 

completamento) sono inevitabili e che l’importo dei lavori rientra nella 

soglia di € 150.000,00, il RUP, anche al fine di ottimizzare le condizioni 

di sicurezza, ritiene opportuno affidare direttamente i lavori in oggetto 

alla società ICORT Srl; 

- che il tempo necessario per la realizzazione dei lavori in oggetto è stato 

fissato in 30 gg naturali e consecutivi; 

RITENUTO - pertanto, che sussistano i presupposti per un affidamento diretto dei 

lavori ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) del d. lgs. 36/2023. 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

- di affidare il “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E SPOSTAMENTO DI STRUTTURE AMOVIBILI E 

IMPIANTI AI FINI DEL MIGLIORAMENTO DELLA FRUIZIONE DELLA STAZIONE MARITTIMA/CHECK 

POINT DEL PORTO DI PORTO TORRES - CODICE CUP B29H24000060005 – CODICE CIG 

B1DE80A83F” alla Società ICORT Srl per un importo di € 148.985,00, di cui € 1.079,83 per oneri 

della sicurezza, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72 e smi. 

 

La spesa graverà sul Cap. 2.1.1.020 “Manutenzione straordinaria delle parti comuni in ambito 

portuale” del bilancio 2024 

                          Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato                              

   

               Per la copertura finanziaria 

         La Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa Maria Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale 

                Avv. Natale Ditel                                                         Il Presidente 

                                                                                  Avv. Massimo Deiana 


		2024-05-28T10:13:15+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-05-28T10:19:43+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-05-28T12:22:05+0200
	Ditel Natale


		2024-05-28T12:24:32+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-05-28T11:11:48+0000
	Firma applicativa




